Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

СОВЕТ МЕШИНСКОГО С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы

МИШӘ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
С А Б И Н С К О Г О М У Н И Ц И -

П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А
422062, Республика Татарстан, Сабинский район,

п.Лесхоз, ул. Кукморская, 2а
тел.(84362) 44-2-19

422062, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Лесхоз бистәсе, Кукмара урамы, 2а йорт

тел. (84362) 44-2-19

e-mail : Mesh.sab@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
16.12.2024

КАРАР
№ 24

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Мешинское
сельское поселение Сабинского сельское
муниципального района Республики Татарстан

Рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту решения Совета
Мешинского сельского поселения Сабинского муниципального района «О проекте
изменений и дополнений в Устав муниципального образования Мешинское сельское
поселение Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,
утвержденый решением Совета Мешинского сельского поселения Сабинского
муниципального района от 25.10.2024 № 19, в соответствии с Федеральным законом
от б октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Совет Мешинского сельского поселения
Сабинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Мешинского сельского поселения Сабинского
муниципального района, утвержденный решением Совета Мешинского сельского
поселения Сабинского муниципального района от 17.12.2021 года № 32 «Об Уставе
муниципального образования Мешинское сельское поселение Сабинского

~муниципального района Республики Татарстан», изменения и дополнения согласно
приложению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: https://pravo.tatarstan.ru и обнародовать путем размещения на
специальных информационных стендах Мешинского сельского поселения
Сабинского муниципального района Республики Татарстан по адресам:

Республика Татарстан, Сабинский муниципальный район, п.Лесхоз
ул.Детсадовская 26

- Республика Татарстан, Сабинский муниципальный район, с.Сабабаш,
ул.Школьная, 2; Республика Татарстан.

Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Республике Татарстан для государственной регистрации
вносимых изменений и дополнений в Устав Мешинского сельского поселения
Сабинского муниципального.^района Республики Татарстан в установленном

mailto:Mesh.sab@tatar.ru
https://pravo.tatarstan.ru

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Мешинского
сельского поселения Сабинского
муниципального района Республики
Татарстан
от 16.12.2024 г. № 24

Изменения и дополнения, вносимые
в Устав Мешинского сельского поселения Сабинского

муниципального района Республики Татарстан

1. пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 21 следующего содержания:
«21) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О
личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2. пункт 3 статьи 5 признать утратившим силу;
3. в абзаце втором пункта 5 статьи 19 слова «пунктами 1 - 7» заменить

словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;
4. подпункт 26 пункта 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«26) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до
сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

5. пункт 1 статьи 41 дополнить подпунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
6. абзац седьмой подпункта 1 пункта 1 статьи 50 изложить в следующей

редакции:
«- разработка и реализация документов стратегического планирования;

мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования; иные
полномочия в сфере стратегического планирования, не отнесенные к полномочиям
Совета Поселения.»;

7. подпункт 4 пункта 1 статьи 50 дополнить абзацем третьим следующего
содержания:

«- осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в
соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном
подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

8. абзац третий подпункта 6 пункта 1 статьи 50 признать утратившим силу;
9. пункт 3 статьи 59 признать утратившим силу;
10. абзац второй пункта 9 статьи 73 изложить в следующей редакции:

«- публикация полного текста правового акта в периодическом печатном издании -
районной газете «Саба таннары» (Сабинские зори), зарегистрированном в качестве
средства массовой информации Федеральной службой по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций (Свидетельство о
регистрации СМИ ПИ №ТУ16-01686 выдано 10.10.2019 Федеральной службой по
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций).
При опубликовании муниципального правового акта должна быть указана дата
выхода печатного средства массовой информации.;»

11. статью 73 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Для обеспечения доступа граждан к Официальному порталу правовой
информации Республики Татарстан действует пункт подключения к информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», расположенный по адресу: Республика
Татарстан, Сабинский муниципальный район, п. Лесхоз, ул. Детсадовская, д.26
(Лесхозский СДК)».